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Nr 202.

Af herr Eriksson i Grängesberg, om borttagande af tullen å 
margarin m. m.

Tullen å margarin är för närvarande 20 öre per kilogram, medan rå
varorna därför, renad talg och oljor, äro tullfria och oleomargarin och ister 
draga samma tull som margarin. Enligt Kungl. Maj:ts af Eiksdagen förra 
året antagna förslag sänkes denna tull, från och med den nya tulltaxans 
ikraftträdande innevarande höst, till 15 öre per kilogram för margarin och 
ister samt till 10 öre per kilogram för oleomargarin.

Denna höga tull å ett så viktigt folknäringsmedel verkar faktiskt 
som det rena importförbudet. Därtill kommer, att fabrikanterna genom 
inbördes sammanslutning upphäft den inhemska konkurrensen, hvaraf följer, 
att hela tullskyddet kan utnyttjas. Följden har blifvit höga margarinpriser 
och enorma vinster för fabrikanterna. Allbekant är att en enda fabrikant, 
låt vara landets största, under ett år förtjänade öfver en million kronor. 
Detta gör cirka 7,000 kronor för hvarje hos honom anställd arbetare. 
Äfven om 1907 års vinst väsentligen öfversteg den för fabriken normala, 
är det ofrånkomligt att denna och öfriga margarinfabriker lämna sina 
ägare stora vinster.

Den beslutade sänkningen af tullen med 5 öre per kilogram torde i 
det närmaste uppvägas af den lägre tullen å oleomargarin. Till favör för 
fabrikanterna verkar ytterligare den stegrade tillverkningen af växtmarga- 
rin. Detta fram ställes, enligt hvad det uppgifvits, af renad kokosolja, 
ungefär på samma sätt som margarin af oleomargarin. Då kokosoljan får 
införas tullfritt, komma nu fabrikanterna i det lyckliga läget att åtnjuta 
samma tullskydd för detta fabrikat som för det fabrikat, där tullskyddet 
är beräknadt att äfven betacka utlagd tull för importerade hallfabrikat. 
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År det någon mening i det så ofta hörda påståendet, att tullskyddet 
är nödvändigt för unga spirande industrier, bör konsekvensen vara revision 
af tullsatserna icke bara uppåt utan äfven nedåt. Här synas oss starka 
skäl tala för tullens fullständiga borttagande. Margarinfabrikanterna böra 
kunna reda sig utan tullskydd, om samtidigt deras behof af råämnen och 
halffabrikat får införas tullfritt.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att borttaga tullen å 
margarin samt i öfverensstämmelse härmed borttaga 
eller nedsätta tullen å för margarinindustrien behöfliga 
råämnen eller hallfabrikat.

Stockholm den 27 januari 1911.
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Bernh. Eriksson.


